
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 504/PJ/OVZ/2018       dne: 27. 09. 2018 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 
K veřejné zakázce na dodávky v nadlimitním režimu s názvem: „Dostavba Teoretických 
ústavů LF UP v Olomouci – technologie kompresorové stanice II.“, zadávané v 
otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2018-028602, 
Vám v souladu s § 98 a § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
na základě dodatečného dotazu Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 5 "SO 01 - 
Zdroj a rozvody stlačeného vzduchu", prosím o upřesnění odpovědi na dotaz č. 5., 
konkrétně: Při dodržení všech stanovených technických parametrů je možné dodat jakékoli 
zařízení splňující uvedené předpoklady. Znamená to, že zadavatel trvá na splnění všech 
podmínek a parametrů, které vycházejí z projektové dokumentace? Například:  
- Výrobce katalyzátoru musí garantovat olejovou čistotu ve tídě 1 dle ISO8573-1 v rozsahu 
20-120% jmenovitého výkonu bez nutnosti instalace dodatečných prvků úpravy stlačeného 
vzduchu (filtry, adsorbéry s aktivním uhlím, apod.). Zařízení musí být certifikováno 
renomovanou certifikační autoritou např. TÜV. Prosím o potvrzení, že zadavatel trvá na 
tomto certifikátu. S přihlédnutím k navrženému provozu je tato otázka jasná, ale z odpovědi 
není zcela patrná. 
- Měření zbytkového oleje Senzor zbytkového oleje musí být certifikován renomovanou 
certifikační autoritou pro měření dle normy ISO8573-1. Prosím o potvrzení, že zadavatel trvá 
na tomto certifikátu. S přihlédnutím k navrženému provozu je tato otázka jasná, ale z 
odpovědi není zcela patrná. 
- Kompresorové jednotky: Jako zdrojem stlačeného vzduchu jsou navrženy dvě 
kompresorové jednotky s rotačním křídlovým kompresorem. Zadavatel trvá na technologii 
křídlového kompresoru? 
  
Odpověď:  
Ano, zadavatel trvá na splnění a dodržení všech technických parametrů stanovených v 
zadávací dokumentaci a všech jejích přílohách, zejména kompletní projektové dokumentaci. 
Zadavatel zároveň trvá na prokázání příslušné certifikace. Zadavatel nepřevezme a neuhradí 
dodávku, která nebude splňovat všechny stanovené technické parametry včetně certifikace.   
 
S pozdravem 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2018-09-27T10:19:31+0200
	Mgr. Petra Jungová




